CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 103/2023
Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretariafara oficiar e arquivar.

Sala des Sessees.  (-15

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, melhoras na sinalização de trânsito, tais
como, pintura e remarcação de faixa de pedestre, lombada, sinalização horizontal, vertical e pare
das Ruas Laudemiro Silva Rosa esquina com Bráulio Diniz.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária devido a falta de manutenção da sinalização
de trânsito em nosso município. Ocorre que a sinalização hoje existente, encontra-se com baixa
visibilidade e desgaste da pintura devido à deterioração causada pelo tempo e trafegabilidade.

Vale ressaltar que a falta de manutenção proporciona pouca visibilidade aos
motoristas e pode vir a ocasionar graves acidentes entre veículos e pedestres.

Sendo a segurança dos munícipes dever de nosso município, tenho a certeza que o
Executivo não medirá esforços para o atendimento do anseio dessa comunidade, manifesto assim
meus mais sinceros agradecimentos.

Iturama/MG, 31 de maio de 2023.

Vilm

A

7
Av. Prefeito  Juca Padua, 235 - telefax (034) 34158'Ó'e 3415-8543 - CEP 38280-000

Google Maps

oe

v.' •

06"

fpc=s—o-

9gg2nZg

9
E

9  Blochreca

I
.
t
.
orama

9 L..nAor ,Ao
r
i
A
o

r
c
,
,
A
atO

Rua laudemeo S4fira rosa  9

4,4°
Sie

q

9
Maua Tom. &
mac.1 Adv... e 9

CACA E PESCA
PRIMUS

pe.•

2

Google  9

42-*

Dados do mapa ©2023 10 m

	Page 1
	Page 2